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INVITASJON TIL MØTE I VEFSN FORMANNSKAP 
 
Ordføreren er kjent med at det for tiden foregår et omfattende arbeid i Helgelandssykehuset 
HF med sikte på å oppfylle kravet om økonomisk balanse.  Ordføreren er videre kjent med at 
det i ”Utvidet tiltaksplan for 2008” foreligger flere forslag som berører avdeling Mosjøen og 
som innebærer reduksjoner i pasienttilbudet og rammer samhandlingen mellom sykehuset og 
primærhelsetjenesten.   
 
Ordføreren vil på denne bakgrunn invitere styreleder, foretaksdirektør og avdelingsdirektør til 

Vefsn formannskaps møte tirsdag den 9. september 2008 kl. 10.00 for å orientere Vefsn 
kommune om de planlagte / iverksatte tiltak samt høre formannskapets syn på saken. 
 
 
Med hilsen  
 
 
 
Jann-Arne Løvdahl 
ordfører 
 
 
Vedlegg:  Brev til Helgelandssykehuset avd. Mosjøen vedr. iverksatt sammenslåing av FAM- 
og intensivavdeling.  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Avdelingsdirektør Jan Inge Pettersen 
Helgelandssykehuset avd. Mosjøen 
Postboks 568 
8651 MOSJØEN 
 
 
 

DRIFTSTILPASNINGER - HELGELANDSSYKEHUSET AVD. MOSJØEN 
SAMMENSLÅING AV FAM / LEGEVAKTFORMIDLING OG 
INTENSIVAVDELING 
 
 
Ordføreren er kjent med at ferietilpasningen i FAM (sammenslåingen FAM – 
Intensivavdelingen) er besluttet videreført på ubestemt tid, som ledd i arbeidet med å skaffe 
økonomisk balanse for Helgelandssykehuset avd. Mosjøen.  
 
Vefsn kommune og Helgelandssykehuset har et faglig, praktisk / organisatorisk og 
økonomisk samarbeid når det gjelder øyeblikkelig hjelp - tilbudet.  Samarbeidet er formalisert 
gjennom ”Samarbeidsavtale om Kommunal legevakt i Felles Akutt Mottak” og omfatter bl.a. 
legevaktformidling, ekspedisjon / mottak av pasienter til legevakt, ekspedisjon / mottak for 
pasienter og besøkende til sykehuset, skadestue osv..  Vefsn kommune deltar i samarbeidet 
med 1,6 årsverk samt en årlig innbetaling på ca. 0,5 mill. kroner til dekning av lønnsutgifter 
for legevaktformidlingen.   
 
Vefsn kommune vil i kraft av sin rolle i dette samarbeidet reagere på at sykehuset iverksetter 
tiltak som innæbærer brudd på Samarbeidsavtalen og som medfører at kommunens personell 
må dekke sykehusets informasjonstjeneste til besøkende hverdager mellom kl. 16.00 – 23.00 
og lørdager og søndager mellom kl. 10.00 – 23.00. 
 
Vefsn kommune forventer at sykehuset viser større respekt for inngåtte avtaler, informerer / 
drøfter planlagte endringer med avtalemotparten og følger de spilleregler som gjelder. 
 
Vefsn kommune forlanger på denne bakgrunn, og med henvisning til vedtak i foretaksstyrets 
sak 42 / 2008, pkt. 2, i møte 14.08.08, at det iverksatte tiltaket opphører straks.   
 
 
Med hilsen  
 
 
 
Jann-Arne Løvdahl 
ordfører  
 
Gjenpart:  Foretaksdirektør Jan Erik Furunes 
                  Styreleder Frode Mellemvik  
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DRIFTSTILPASNINGER – MIDLERTIDIG SAMMENSLÅING 
FAM/INTENSIV 

Viser til Deres brev av 21.08.08 vedr. driftstilpasninger ved Helgelandssykehuset Mosjøen. 
Sammenslåing av FAM/Intensiv m.v. 

Helgelandssykehuset Mosjøen (som del av Helgelandssykehuset HF) er fra eier gitt meget 
klare krav til økonomisk resultat for 2008. For Mosjøen sin del er kravet et maksimalt 
underskudd på minus 5 millioner kroner. Dette kravet kommer som et resultat av 
omstillingsprosjektet som ble gjennomført i 2006. For de øvrige resultatenheter i 
helseforetaket er krav om balanse absolutt.   

Drift innenfor de økonomiske rammer som sykehuset er gitt er vesentlig for å få nødvendig 
handlingsrom til pasientoppfølging og videre utvikling. Så lenge man ikke klarer å balansere 
driften til rammene vil alt fokus være på tiltak og mulighetsrommet blir begrenset. Som følge 
av omstillingen som sykehuset gjennomførte i perioden 2003 – 2006 er den økonomiske 
strukturen endret i sykehuset. De kirurgiske inntektene er redusert med om lag 10. millioner 
kroner, samt at omstillingen har generert flere kostnadskrevende driftsløsninger i sykehuset. 
Sykehuset har tatt tak i disse utfordringene og arbeider nå med konkrete planer for å tilpasse 
sykehuset slik at den videre utvikling kan skje med en bedre økonomisk tilpasning. Planene 
er av en slik karakter at de ikke rammer det pasientrettede tilbudet.  

Under forutsetning av at Helse-Nord stiller investeringsmidler til rådighet vil det bli arbeidet 
med en permanent løsning med samlokalisering av FAM/Intensiv/anestesi – og kommunal 
legevakt i sykehuset. Dette er en løsning som vi har tro på både representerer en faglig og 
økonomisk god løsning. Vefsn kommune vil bli involvert i den videre planlegging med denne 
løsningen.  

For inneværende år har driften gitt et underskudd på om lag minus 7,2 millioner kroner pr. 
juli. Prognosen for året er på over minus 10 millioner kroner. Med et slikt resultat vil 
mulighetene for å tilpasse sykehuset fremover være kraftig reduserte. På denne bakgrunn er 
det satt i verk midlertidige løsninger som skal ta ned kostnadstrykket utover høsten. Et av de 
viktigste tiltakene er å beholde FAM og Intensiv avdelingene samlokalisert, som de også har 
vært i sommer. Dette tiltaket forventes å ha umiddelbar og stor effekt. Samtidig er det et 
tiltaks som ikke rammer pasienttilbudet ved sykehuset.  

 

 



 

Dersom dette tiltaket ikke skal gjennomføres, må det gjennomføres alternative tiltak som vil 
innebære kutt / stenging av pasienttilbud. Dette gir en mye verre situasjon for sykehuset. 
Dette med mindre man blir gitt ytterligere ekstern finansiering. Slike løsninger er ukjente for 
oss. 

 

Helt konkret kan vi ikke se at dette bryter elementene i samarbeidsavtalen – foruten at 
intensjonen med avtalen i en midlertidig periode ikke oppfylles.  

 

Vefsn kommune betaler for legevaktsformidling – denne funksjonen videreføres i perioden på 
samme måte som før omstillingen. Videre opprettholdes leieavtalen og det samme arealet er 
disponibelt, renhold skjer osv. Kommunens muligheter for å benytte observasjonssenger 
videreføres. Vi vil se på interne løsninger for ekspedisjonsfunksjonen på ettermiddag og 
kveld. Imidlertid kan det anføres at det gjennomføres ikke uvesentlig bruk av våre 
sykepleieressurser i fht observasjonspasienter m.v. som det ikke betales for fra kommunens 
side. Dette var intensjonen ved opprettelse av samarbeidsavtalen.  

 

Helgelandssykehuset Mosjøen beklager at det på grunn av knappe tidsfrister fra eier ikke er 
gjennomført god nok og tidlig nok informasjon og drøfting med kommunen. I forhold til 
fremtidige prosesser skal vi gjøre vårt ytterste for å gjennomføre et profesjonelt og 
konstruktivt samarbeide.  

 

 

 

 

Med vennlig hilsen 

Helgelandssykehuset Mosjøen 

 

 

Jan Inge Pettersen 

Avdelingsdirektør 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 


